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 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  06.05.2022 №  57
с. Новогромово
О внесении изменений в Постановление администрации Новогромовского муниципального образования от 20.01.2022 № 9 об  утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств на территории Новогромовского сельского поселения в 2022 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О Порядке предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив», протоколом собрания граждан Новогромовского  муниципального образования от 14.01.2022, статьями 32, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Постановление администрации Новогромовского муниципального образования от 20.01.2022 № 9 об  утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств на территории Новогромовского сельского поселения в 2022 году.

1.1. приложение № 1 к Постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению;

1.2. приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Ведущему специалисту Н.В. Сувит  предусмотреть денежные средства для реализации мероприятий в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления и включить данные расходы в реестр расходных обязательств и бюджет Новогромовского сельского поселения.
3. Главному специалисту Д.Н. Филипповой опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник» и разместить в подразделе Новогромовского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.
Глава Новогромовского
муниципального образования 



       
В.М. Липин
Приложение № 1
к постановлению администрации Новогромовского муниципального образования

от 06.05.2022 № 57
Перечень проектов народных инициатив

на территории Новогромовского сельского поселения на 2022 год
	№, п/п
	Наименование мероприятия 
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	
	
	
	
	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (текущий ремонт пожарной емкости для организации наружного противопожарного обеспечения в д. Катом Новогромовского сельского поселения)
	до 30.12.2022 года
	165343,2
	161 825,88
	3 517,32

	2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в МКУ "КДЦ Новогромовского сельского поселения (огнезащитная обработка деревянных конструкций (чердачных помещений)
	до 30.12.2022 года
	21 557,00
	21 098,42
	458,58

	3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в МКУ "КДЦ Новогромовского сельского поселения (текущий ремонт автономной пожарной сигнализации)
	до 30.12.2022 года
	113 099,80
	110 693,85
	2 405,95

	4
	Благоустройство территории (приобретение  оборудования для детской игровой площадки в д. Малиновка ул. Садовая) установка собственными силами
	до 30.12.2022 года
	264100
	258 481,85
	5618,15

	
	итого
	
	564 100,00
	552 100,00
	12000,00


Глава Новогромовского
муниципального образования 





В.М. Липин
Приложение № 2

к постановлению администрации Новогромовского муниципального образования

от 06.05.2022 № 57
Перечень ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год в Новогромовском сельском поселении
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1
	
- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (текущий ремонт пожарной емкости для организации наружного противопожарного обеспечения в д. Катом Новогромовского сельского поселения).
	Главный специалист Филиппова Д.Н.

ведущий специалист – Н.В. Сувит

ведущий специалист – С.В. Ксынин
	до 30 декабря 2022 г.



	2
	- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в МКУ "КДЦ Новогромовского сельского поселения (огнезащитная обработка деревянных конструкций (чердачных помещений).
	
	

	3
	- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в МКУ "КДЦ Новогромовского сельского поселения (текущий ремонт автономной пожарной сигнализации).
	
	

	4
	- Благоустройство территории (приобретение  оборудования для детской игровой площадки в д. Малиновка, ул. Садовая) установка собственными силами.
	
	


Глава Новогромовского
муниципального образования 





В.М. Липин
